
3

                                       Приложение
к приказу министерства образования

                                                         Оренбургской области
                                                                      от 07.10.2021 № 01-21/1562

Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября   2021 года                                                                                            № 237

«Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность
в Оренбургской области»

Рассмотрев  материалы  по  итогам  оценки  профессиональной  деятельности
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  в  Оренбургской  области  в  целях  установления  (первой,  высшей)
квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 01 сентября 2021
года по 27 сентября 2021 года, для проведения процедуры аттестации в октябре и
ноябре 2021 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1)  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию
по должности «учитель»

1. Баймуканова Гульнара Тлеуовна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Юбилейная  средняя
общеобразовательная  школа»
Адамовского района

2. Беляшова Елена Александровна учитель  изобразительного  искусства
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия
№ 4» г. Оренбурга



3. Бобряшова  Светлана
Владимировна

учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  46»  г.
Оренбурга

4. Грицай Анна Викторовна учитель  информатики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Лицей № 1» г. Бугуруслана

5. Давыдова Ирина Эдуардовна учитель  английского  языка
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с.
Кумак» Новоорского района

6. Евченко Ольга Михайловна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  84  с.
Краснохолма» г. Оренбурга

7. Ефимова Валентина Юрьевна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Курманаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

8. Завалишина Елена Петровна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия  №
8 имени Льва Таикешева» г. Оренбурга

9. Захарова Елена Анатольевна учитель  биологии  и  химии
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Шарлыкская  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Шарлыкского района

10. Казбан Сергей Анатольевич учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Благословенская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

11. Корнилова  Светлана
Владимировна

учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  40  с
углубленным  изучением  математики
имени В.М. Барбазюка» г. Оренбурга

12. Кривогуз Татьяна Михайловна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного

4



автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  46»
г. Оренбурга

13. Курапова Ирина Петровна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  84  с.
Краснохолма» г. Оренбурга

14. Морозова Ирина Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
3» г. Оренбурга

15. Наумова Елена Георгиевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
7» г. Бугуруслана

16. Папенко Валентина Петровна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  79»  г.
Оренбурга

17. Пахомова Людмила Валентиновна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  17»  г.
Оренбурга

18. Рогачева Ольга Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
4» г. Оренбурга

19. Руденко Любовь Викторовна учитель  географии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  6»  г.
Оренбурга

20. Санеева Ольга Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  35»  г.
Оренбурга

21. Сысоева Марина Станиславовна учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 4» г. Оренбурга

22. Фаст Ольга Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Нижнепавловская  средняя

5



общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

23. Цариценцева Надежда Алексеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия
№ 3» г. Оренбурга

по должности «преподаватель»
24. Жинкина Лариса Леонидовна преподаватель  английского  языка

музыкального  колледжа
государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  высшего
образования  «Оренбургский
государственный институт  искусств  им.
Л. и М. Ростроповичей»

25. Зайнегабдинова Фируза Нуровна преподаватель основ латинского языка с
медицинской  терминологией
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  областной
медицинский колледж»

26. Кочетова Жанна Валерьевна преподаватель  хора  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
музыкальная школа № 3» г. Оренбурга

27. Нечаева Юлия Алексеевна преподаватель  истории  и
обществознания  филиала
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Нефтегазоразведочный
техникум»  п.  Саракташ  Саракташского
района

28. Сокольская Галина Евгеньевна преподаватель  по  классу  виолончели
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  музыкальная
школа  №  1  им.  П.И.  Чайковского»  г.
Оренбурга

29. Трунова Наталья Николаевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  Детской  школы  искусств
«Лира» Сорочинского городского округа

30. Шутов Кирилл Александрович преподаватель  информатики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Нефтегазоразведочный
техникум» г. Оренбурга

по должности «воспитатель»

6



31. Антонова Мария Борисовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида
(физического  развития  воспитанников)
«Алёнушка»  п.  Первомайский
Оренбургского района

32. Григорьев Юрий Валентинович воспитатель  государственного
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Оренбургская  кадетская
школа-интернат имени И.И. Неплюева»

33. Рогачева  Анастасия
Александровна

воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Колосок»  п.  Ленина
Оренбургского района

34. Чеснокова Ирина Викторовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида
(физического  развития  воспитанников)
«Алёнушка»  п.  Первомайский
Оренбургского района

   по должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
35. Мезина Татьяна Юрьевна преподаватель-организатор  основ

безопасности  жизнедеятельности
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Илекской средней общеобразовательной
школы № 1 Илекского района

             по должности «старший тренер-преподаватель»
36. Шаупкелов Марат Аманбаевич старший  тренер-преподаватель  (дзюдо)

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная школа» ЗАТО Комаровский

по должности «тренер-преподаватель»
37. Ивонин Валерий Анатольевич тренер-преподаватель  (настольный

теннис)  негосударственного
образовательного  учреждения
«Специализированная детско-юношеская
спортивная  школа»  автономной
некоммерческой  организации  «Клуб
настольного  тенниса  «Факел-Газпром»
г. Оренбурга

7



38. Ивонина Ольга Николаевна тренер-преподаватель  (настольный
теннис)  негосударственного
образовательного  учреждения
«Специализированная детско-юношеская
спортивная  школа»  автономной
некоммерческой  организации  «Клуб
настольного  тенниса  «Факел-Газпром»
г. Оренбурга

2)  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
по должности «учитель»
39. Аккулова Алина Маратовна учитель  русского  языка  и  литературы

муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  47»
г. Оренбурга

40. Безменова Татьяна Николаевна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 56 имени
Хана  В.Д.  с  углубленным  изучением
русского  языка,  обществознания  и
права» г. Оренбурга

41. Белина Галина Николаевна учитель  технологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Спутниковская  средняя
общеобразовательная  школа»
Светлинского района

42. Богомолова Елена Петровна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 56 имени
Хана  В.Д.  с  углубленным  изучением
русского  языка,  обществознания  и
права» г. Оренбурга

43. Волобуева Евгения Владимировна учитель  математики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Андреевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

44. Грушева Анна Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения

8



«Лицей № 1» г. Бугуруслана
45. Долматова Ольга Геннадьевна учитель  русского  языка  и  литературы

муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Андреевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

46. Жидкина Татьяна Владимировна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 39 имени
Героя  Советского  Союза  М.П.
Девятаева» г. Оренбурга

47. Ильина Ирина Дмитриевна учитель  биологии  государственного
казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  г.
Медногорска

48. Кистанова Вера Ивановна учитель  начальных  классов
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат» г. Медногорска

49. Киченко Наталья Юрьевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  86»
г. Оренбурга

50. Котова Наталья Сергеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  86»
г. Оренбурга

51. Кременцова Нина Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Пригородная  средняя
общеобразовательная  школа  №  1
Оренбургского района»

52. Мангаева Анна Михайловна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  3»  г.
Оренбурга

53. Муканова Оксана Михайловна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя

9



общеобразовательная  школа  №  1  с
углубленным  изучением  математики,
литературы  и  русского  языка»  г.
Оренбурга

54. Рапаева Лариса Анатольевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Лицей № 1» г. Бугуруслана

55. Слободскова Татьяна Васильевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Нижнепавловская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

56. Солдатова Елена Владимировна учитель  математики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Костинская  средняя
общеобразовательная  школа»  имени
Героя Советского Союза К.С. Солдатова
Курманаевского района

57. Стукалова Зауреш Сангалиевна учитель  истории  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Сорочинского городского округа

58. Сычева Наталья Юрьевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  49»  г.
Оренбурга

59. Татаринова Юлия Михайловна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  47»  г.
Оренбурга

60. Терскова Елена Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 56 имени
Хана  В.Д.  с  углубленным  изучением
русского  языка,  обществознания  и
права» г. Оренбурга

61. Тимошина Марина Амангосовна учитель  информатики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  4»  г.
Оренбурга

62. Трубина Татьяна Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы

10



государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Вечерняя  (сменная)
общеобразовательная  школа  №  13»  г.
Оренбурга

63. Федорова Наталья Сергеевна учитель  математики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Костинская  средняя
общеобразовательная  школа»  имени
Героя Советского Союза К.С. Солдатова
Курманаевского района

64. Хайбуллина Ирина Геннадьевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Ириклинская  средняя
общеобразовательная  школа»  Гайского
городского округа

65. Шашкина Анастасия Сергеевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
4» г. Оренбурга

66. Шаяхметова Дина Мухамедовна учитель  физики  и  математики
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Лицей № 1» г. Бугуруслана

67. Шестакова Татьяна Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Андреевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

по должности «преподаватель»
68. Гиргилижиу Денис Николаевич преподаватель  по  классу  духовых

инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа  искусств  п.  Караванный
Оренбургского района»

69. Грызунова Елена Викторовна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  медицинский
колледж»

70. Печникова Ольга Александровна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  бюджетного

11



профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  медицинский
колледж»

71. Фомина Наталья Сергеевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  медицинский
колледж»

по должности «педагог-организатор»
72. Гладких Лариса Анатольевна педагог-организатор  государственного

казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»
Сорочинского городского округа

по должности «социальный педагог»
73. Муравьев Сергей Сергеевич социальный  педагог  муниципального

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  1  п.
Переволоцкий» Переволоцкого района

по должности «учитель-логопед»
74. Кузнецова Мария Алексеевна учитель-логопед  государственного

казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»
Сорочинского городского округа

по должности «педагог-психолог»
75. Хадыкина Ольга Игоревна педагог-психолог  государственного

казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  г.
Медногорска

по должности «старший воспитатель»
76. Усенова Жания Турсуновна старший  воспитатель  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  №  2  «Теремок»  п.
Новоорск Новоорского района

по должности «воспитатель»
77. Гелашвили Дарья Александровна воспитатель  муниципального

12



бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Колосок»  п.  Ленина
Оренбургского района

78. Пашкеева Венера Канатовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  «Колосок»  с. Нижняя  Павловка
Оренбургского района

79. Рямова Галия Галиевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
деятельности  по  физическому
направлению  развития  детей  №  14
«Буратино» г. Медногорска»

80. Тураева Светлана Анатольевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  16»  г.
Бугуруслана

81. Туржанов Кайрат Танатович воспитатель  государственного
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Оренбургская  кадетская
школа-интернат имени И.И. Неплюева»

по должности «педагог дополнительного образования»
82. Кайдаулов Самат Жайшилыкович педагог  дополнительного  образования

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  дополнительного
образования детей» Светлинского района

83. Чертыкова Татьяна Сергеевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  дополнительного
образования детей г. Медногорска»

по должности «концертмейстер»
84. Емельянова Людмила Сергеевна концертмейстер  государственного

бюджетного  профессионального
образовательного  учреждения
«Бузулукский музыкальный колледж»

по должности «тренер-преподаватель»
85. Обухов Владислав Игоревич тренер-преподаватель  (вольная  борьба)

13



муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Переволоцкого
района

86. Симонов Виктор Валерьевич тренер-преподаватель  (настольный
теннис)  негосударственного
образовательного  учреждения
«Специализированная детско-юношеская
спортивная  школа»  автономной
некоммерческой  организации  «Клуб
настольного  тенниса  «Факел-Газпром»
г. Оренбурга

87. Цпин Павел Алексеевич тренер-преподаватель  (настольный
теннис)  негосударственного
образовательного  учреждения
«Специализированная детско-юношеская
спортивная  школа»  автономной
некоммерческой  организации  «Клуб
настольного  тенниса  «Факел-Газпром»
г. Оренбурга

3) Определить согласно п.  32 приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в октябре и ноябре
2021 года следующим педагогическим работникам:

№
п/п

Ф.И.О должность муниципальное
образование

ОО

1. Абаева 
Ольга 
Павловна

учитель Орск СОШ № 88

2. Абатурова 
Анастасия 
Константиновна

учитель-логопед Адамовский Д/сад № 5

3. Абдигапарова 
Эльвира 
Валерьевна

воспитатель Первомайский Д/сад "Теремок"
п. Первомайский

4. Абдрашитова 
Ольга 
Ядыкаровна

социальный 
педагог

Светлинский СОШ № 1

5. Абдулхаликова
Лира 
Хамзевна

учитель Оренбург Лицей № 7

6. Абдулхаликова
Лира 

педагог 
дополнительного

Оренбург Лицей № 7

14



Хамзевна образования
7. Абдырова 

Асия 
Каирбулдовна

воспитатель Первомайский Д/сад "Теремок"
п. Первомайский

8. Абиева 
Русина 
Сагитовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 107

9. Абилова 
Алтын 
Жарылгаповна

учитель Оренбург СОШ № 70

10. Абитаев 
Радмир 
Ильгизарович

педагог 
дополнительного

образования

Красногвардейский ДДТ

11. Абубакирова 
Динара 
Камильевна

преподаватель Оренбург ДМШ № 4

12. Авдеева 
Гульдера 
Бактагалиевна

учитель Первомайский Рубежинская
СОШ

13. Агеев 
Сергей 
Сергеевич

тренер-
преподаватель

Оренбург ДЮСШ № 2

14. Азарова 
Ольга 
Васильевна

учитель Оренбург НОШ № 33

15. Азнабаева 
Светлана 
Николаевна

учитель Новосергиевский Судьбодаровская
СОШ

16. Айдарова 
Нина 
Юрьевна

социальный 
педагог

Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

17. Акимова 
Айман 
Каиргалиевна

учитель Первомайский Володарская
СОШ

18. Алекбашев 
Куанышпай 
Рахимжанович

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

19. Алексеева 
Марина 
Антоновна

педагог-психолог Октябрьский Д/сад "Березка"

20. Алехина 
Нонна 
Викторовна

учитель Оренбург Гимназия № 2

21. Алипова 
Айгуль 
Дикеевна

учитель Октябрьский Октябрьская НШ

22. Альтах 
Нина 

учитель Новотроицк СОШ № 4
 села Хабарное

15



Андреевна
23. Алямкина 

Елена 
Александровна

преподаватель Оренбург Колледж сервиса

24. Андреева 
Любовь 
Васильевна

преподаватель Оренбург Оренбургский
колледж

экономики и
информатики

25. Андреенко 
Ольга 
Владимировна

учитель Домбаровский СОШ № 1

26. Аничкин 
Виталий 
Владимирович

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 5

27. Анохина 
Анастасия 
Владимировна

методист Оренбург ООДЮСШ

28. Антипина 
Галина 
Григорьевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Саринская ООШ

29. Антыгина 
Янина 
Сергеевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Гимназия № 1

30. Артюхова 
Татьяна 
Геннадьевна

воспитатель Илекский Д/сад
 "Солнышко"

31. Асфандиярова
Альбина 
Хайрулловна

старший вожатый Саракташский СОШ № 2

32. Асылбаева 
Гулия 
Гамировна

педагог-психолог Асекеевский Д/сад "Улыбка"

33. Аульбаева 
Светлана 
Назымовна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
34. Ахалаия 

Любовь 
Владимировна

учитель Курманаевский Курманаевская
СОШ

35. Ахмадеева 
Ильсеяр 
Равильевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 109

36. Ачкасова 
Наталья 
Павловна

учитель Курманаевский Волжская СОШ

37. Бабкина 
Валентина 
Ивановна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

16



38. Базарбаева 
Гульнара 
Сагинтаевна

музыкальный 
руководитель

Новотроицк Д/сад № 23

39. Базарева 
Евгения 
Евгеньевна

педагог-
организатор

Оренбург ООШ № 58

40. Байданова 
Рамзия 
Миршитовна

методист Красногвардейский ДДТ

41. Баймагамбетова
Аймгуль 
Жакслыковна

педагог-
библиотекарь

Акбулакский Сагарчинская
СОШ

42. Баймуратова 
Виктория 
Андреевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 145

43. Бакалкина 
Евгения 
Сергеевна

учитель Ташлинский Ташлинская СОШ

44. Баловнева 
Мария 
Викторовна

учитель Новотроицк Лицей № 1

45. Балтенко 
Юлия 
Эдуардовна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

46. Банмиллер 
Вера 
Николаевна

учитель Домбаровский СОШ № 1

47. Барабанщикова
Татьяна 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 199

48. Барабанщикова
Татьяна 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург Д/сад № 199

49. Баранникова 
Валентина 
Николаевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Изобильная СОШ

50. Баранова 
Татьяна 
Алексеевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

51. Бас 
Дарья 
Александровна

учитель Переволоцкий СОШ № 2

52. Батырева 
Валентина 
Ивановна

учитель Ташлинский Гимназия № 1

53. Бахтибаева 
Карина 

учитель Беляевский Дубенская ООШ

17



Жумабаевна
54. Баширов 

Рафаиль 
Завдатович

тренер-
преподаватель

Кувандыкский 
городской округ

ДЮСШ

55. Баширова 
Лилия 
Рустамовна

учитель Гайский 
городской округ

Репинская СОШ

56. Бевза 
Любовь 
Васильевна

учитель Оренбург СОШ № 23

57. Бевзюк 
Виктор 
Викторович

преподаватель Оренбург Оренбургский 
автотранспортный

колледж
58. Белак 

Ирина 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 72

59. Белогривцева
Людмила 
Петровна

учитель Оренбург Лицей № 8

60. Белогурова 
Елена 
Николаевна

учитель Оренбург Лицей № 6

61. Белодурина 
Кристина 
Денисовна

педагог 
дополнительного

образования

Новотроицк ЦРТДиЮ

62. Бермешева 
Айслу 
Аманжоловна

учитель Новотроицк СОШ № 15

63. Бикбулатова 
Наталья 
Сергеевна

старший 
воспитатель

Гайский 
городской округ

Д/сад № 10

64. Бикитеева 
Эльвира 
Фаридовна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Линевская СОШ

65. Бикмухаметова 
Гузяль 
Шарифулловна

учитель Новотроицк СОШ № 18

66. Биктимирова 
Лилия 
Ринатовна

учитель Сакмарский Тат. Каргалинская
СОШ

67. Блинова 
Татьяна 
Валерьевна

педагог-психолог Бузулукский Палимовская
СОШ

68. Богданова 
Елена 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 50

69. Богданова 
Светлана 

преподаватель Орск Техникум 
транспорта

18



Юрьевна
70. Богомаз 

Анастасия 
Андреевна

преподаватель Оренбург ДШИ № 6

71. Богомолов 
Сергей 
Павлович

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

72. Божко 
Алексей 
Николаевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

Оренбург Гимназия № 7

73. Бокова 
Светлана 
Владимировна

учитель Оренбург Кадетская 
школа-интернат

74. Бондаренко 
Виктория 
Анатольевна

воспитатель Первомайский Д/сад "Золотой
ключик" 

п. Первомайский
75. Боченина 

Марина 
Михайловна

учитель Медногорск Гимназия

76. Бочерова 
Татьяна 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 40

77. Бочкарева 
Виктория 
Юрьевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДЮМЦ

78. Браун 
Наталья 
Евгеньевна

учитель Александровский Хортицкая СОШ

79. Бровкова 
Ирина 
Евгеньевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 200

80. Бронских 
Алёна 
Тимофеевна

педагог-психолог Адамовский Д/сад № 5

81. Брусенцева 
Наталья 
Анатольевна

учитель Бузулук Гимназия № 1

82. Брусенцева 
Наталья 
Валерьевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 39

83. Бурматина 
Вера 
Васильевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

84. Бучнев 
Владимир 
Иванович

учитель Новотроицк СОШ № 23

85. Бушмелев 
Вадим 

учитель Оренбург ООШ № 58

19



Витальевич
86. Бычкова 

Анна 
Александровна

педагог-психолог Оренбург Д/сад № 13

87. Вагизова 
Рания 
Юнусовна

учитель Асекеевский Асекеевская СОШ

88. Валькова 
Ания 
Суюгалиевна

учитель Оренбург СОШ № 87

89. Василевич 
Владимир 
Валерьевич

тренер-
преподаватель

Курманаевский ДЮСШ

90. Васильева 
Евгения 
Владимировна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 4

91. Васильева 
Ирина 
Александровна

учитель Бугуруслан ООШ № 5

92. Васильева 
Татьяна 
Васильевна

учитель Матвеевский Кинельская СОШ

93. Васильченко 
Ольга 
Николаевна

преподаватель Новотроицк ДМШ

94. Ващенко 
Наталья 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 35

95. Ведель 
Ольга 
Павловна

учитель-логопед Красногвардейский Плешановский
д/сад № 1

96. Вежновец 
Мария 
Александровна

учитель Орск СОШ № 52

97. Вишнякова 
Наталья 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

Октябрьский Д/сад "Березка"

98. Владимирова 
Татьяна 
Николаевна

учитель Бузулук СОШ № 3

99. Власова 
Ольга 
Олеговна

учитель Новотроицк СОШ № 15

100. Водопьянова 
Людмила 
Николаевна

учитель Оренбург ООШ № 90

101. Волженцева 
Юлия 

воспитатель Оренбург Д/сад № 45

20



Павловна
102. Волохова 

Татьяна 
Владимировна

социальный 
педагог

Октябрьский Октябрьская
СОШ

103. Воробьева 
Наталья 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 41

104. Воропаев 
Алексей 
Николаевич

учитель Красногвардейский Кинзельская
СОШ

105. Габайдуллина
Альфия 
Азатовна

социальный 
педагог

Оренбург Гимназия № 4

106. Габдуллин 
Валерий 
Эльбертович

тренер-
преподаватель

Октябрьский ДЮСШ

107. Габдулхакова 
Миляуша 
Исхаковна

учитель Оренбург Гимназия № 4

108. Гагаева 
Татьяна 
Владимировна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

109. Гадыева 
Есения 
Равилевна

тренер-
преподаватель

Бугуруслан ДЮСШ

110. Гайдаржи 
Вячеслав 
Вадимович

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 3

111. Галеева 
Гузяль 
Маратовна

учитель Гайский 
городской округ

Новопетропавловс
кая ООШ

112. Галиулина 
Анна 
Геннадьевна

учитель Кваркенский Кировская СОШ

113. Галузин 
Андрей 
Владимирович

преподаватель Оренбург Колледж сервиса

114. Гапченко 
Юлия 
Алексеевна

педагог 
дополнительного

образования

Светлинский ЦДОД

115. Гарнова 
Марина 
Сергеевна

учитель Оренбургский Первомайская
СОШ

116. Гатина 
Расима 
Равиловна

воспитатель Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 6

117. Гилязеева 
Зобаржат 

методист Медногорск ЦДОД

21



Кутлахметовна
118. Гладченко 

Алла 
Валерьевна

педагог-психолог Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

119. Глазева 
Ольга 
Александровна

педагог-
организатор

Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

120. Глебских 
Алла 
Рустамовна

педагог 
дополнительного

образования

Светлинский ЦДОД

121. Головкина 
Виктория 
Игоревна

учитель Оренбург СОШ № 49

122. Голубева 
Юлия 
Сергеевна

учитель Орск СОШ № 52

123. Гончарова 
Ольга 
Николаевна

учитель Орск СОШ № 52

124. Горбунова 
Светлана 
Николаевна

музыкальный 
руководитель

Новотроицк Д/сад № 21

125. Гордеева 
Оксана 
Леонидовна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

126. Гордеева 
Светлана 
Николаевна

учитель Матвеевский Матвеевская
СОШ

127. Горецкая 
Оксана 
Александровна

учитель Орск СОШ № 4

128. Горлова 
Наталья 
Александровна

учитель Курманаевский Костинская СОШ

129. Горохов 
Виктор 
Александрович

учитель Орск СОШ № 37

130. Горшенин 
Михаил 
Алексеевич

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

131. Горшенина 
Оксана 
Владимировна

учитель Первомайский Уральская СОШ

132. Гостева 
Светлана 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 110

22



133. Гревцова 
Зимфира 
Ильгизовна

учитель Оренбург СОШ № 78

134. Грякало 
Светлана 
Сергеевна

учитель Оренбург СОШ № 60

135. Гукина 
Елена 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 79

136. Гулиева 
Елена 
Александровна

социальный 
педагог

Переволоцкий СОШ № 1

137. Гумирова 
Регина 
Альбертовна

учитель Оренбург СОШ № 56

138. Гурьянова 
Олеся 
Александровна

педагог-психолог Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
139. Гуськова 

Ольга 
Сергеевна

учитель Грачевский Грачевская СОШ

140. Давлетбаева 
Рита 
Ритовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 143

141. Давыдова 
Марина 
Александровна

учитель Матвеевский Емельяновская
СОШ

142. Давыдова 
Наталья 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 86

143. Давыскиба 
Елизавета 
Александровна

учитель Оренбург Гимназия № 8

144. Данилова 
Олеся 
Анатольевна

воспитатель Бузулукский Елховская ООШ

145. Демьяненко 
Любовь 
Владимировна

концертмейстер Бузулук ДМШ им. 
Ф.И. Шаляпина

146. Дехканова 
Анастасия 
Алишеровна

учитель Оренбург НОШ № 33

147. Джасимова 
Нилуфар 
Ибрагимовна

учитель Бугуруслан СОШ № 7

148. Джумагалеева 
Дарика 
Жумагазыевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Приуральская
СОШ

23



149. Диканева 
Наталья 
Васильевна

педагог 
дополнительного

образования

Медногорск ЦДОД

150. Дмитриева 
Алина 
Владимировна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
151. Довкша 

Татьяна 
Викторовна

учитель Оренбургский Лицей № 1 
п. Первомайский

152. Долбанова 
Татьяна 
Михайловна

учитель Ташлинский Гимназия № 1

153. Долгова 
Наталья 
Михайловна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 21

154. Дорноступ 
Елена 
Геннадьевна

учитель Оренбург Гимназия № 7

155. Дубинина 
Ольга 
Николаевна

учитель Новосергиевский Кулагинская
СОШ

156. Дудко 
Татьяна 
Николаевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 13

157. Душакова 
Лилия 
Владимировна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
158. Дьякова 

Анна 
Николаевна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
159. Евдокимова 

Галина 
Валентиновна

музыкальный 
руководитель

Бузулук Д/сад № 3

160. Евтифеева 
Наталья 
Владимировна

учитель-логопед Оренбург СОШ № 35

161. Егорова 
Екатерина 
Александровна

учитель Бугуруслан СОШ № 3

162. Екимова 
Ольга 
Сергеевна

преподаватель Оренбург ДМШ № 1 им.
П.И. Чайковского

163. Екимова 
Ольга 
Сергеевна

концертмейстер Оренбург ДМШ № 1 им.
П.И. Чайковского

164. Елизарова 
Татьяна 
Сергеевна

учитель Грачевский Грачевская СОШ

24



165. Еликова 
Валентина 
Николаевна

учитель Александровский Хортицкая СОШ

166. Емельяненко 
Ольга 
Викторовна

преподаватель Кувандыкский 
городской округ

Медногорский
индустриальный

колледж
167. Ермогамбетова

Гульнара 
Ажигалиевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Саратовская СОШ

168. Ефимов 
Сергей 
Викторович

преподаватель Бузулук Педагогический
колледж

169. Жалмухамедова
Орынгуль 
Канапиевна

учитель Оренбург СОШ № 4

170. Жанзакова 
Айман 
Асылгареевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 56

171. Жаумбаева 
Лилия 
Жамаваевна

учитель Акбулакский СОШ № 1

172. Жвакина 
Светлана 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 141

173. Жердев 
Юрий 
Алексеевич

педагог 
дополнительного

образования

Новотроицк ЦРТДиЮ

174. Жигунова 
Елена 
Геннадьевна

воспитатель Тоцкий "Детский дом" 
с. Кирсановка

175. Жилкибаева 
Улмикен 
Жумабаевна

воспитатель Акбулакский Д/сад "Ласточка"

176. Жубанов 
Кажмукан 
Айсагалиевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

Оренбургский Лицей № 1 
п. Первомайский

177. Жумагалеев 
Букбулат 
Омарович

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Детский дом

178. Жунусова 
Клара 
Набиулловна

педагог-
библиотекарь

Красногвардейский СОШ № 1

179. Заико 
Евгений 
Андреевич

преподаватель Бугуруслан Педагогический
колледж

180. Заитова 
Земфира 
Масхудовна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Линевская СОШ

25



181. Зайцева 
Лариса 
Николаевна

учитель Оренбург Гимназия № 8

182. Зангиева 
Татьяна 
Николаевна

учитель Курманаевский Курманаевская
СОШ

183. Зарубина 
Светлана 
Ильфатовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 141

184. Заруднев 
Сергей 
Борисович

учитель Оренбург СОШ № 23

185. Здонник 
Татьяна 
Исмагуловна

социальный 
педагог

Адамовский Шильдинская
СОШ

186. Зеленина 
Светлана 
Викторовна

преподаватель Оренбург Оренбургский
колледж

экономики и
информатики

187. Зима 
Валентина 
Николаевна

учитель Красногвардейский Никольская СОШ

188. Зимина 
Людмила 
Александровна

старший 
воспитатель

Новотроицк Д/сад № 10

189. Знатнова 
Ирина 
Викторовна

учитель Гайский 
городской округ

Поповская ООШ

190. Ибрагимов 
Равшан 
Сагидуллаевич

преподаватель Бузулук ДМШ им. 
Ф.И. Шаляпина

191. Ибрашева 
Татьяна 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 17

192. Иванникова 
Татьяна 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 121

193. Иванова 
Вера 
Ивановна

воспитатель Оренбург Д/сад № 37

194. Иванова 
Галина 
Александровна

учитель Тоцкий Зареченская 
СОШ № 2

195. Иванова 
Елена 
Владимировна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

26



196. Иванова 
Клавдия 
Анатольевна

учитель Оренбург СОШ № 88

197. Иванова 
Светлана 
Валентиновна

концертмейстер Оренбург МК ОГИИ 
им. Л. и М.

Ростроповичей
198. Иванцова 

Светлана 
Викторовна

преподаватель-
организатор ОБЖ

Оренбург СОШ № 47

199. Ивашина 
Наталья 
Валерьевна

учитель Шарлыкский Богородская СОШ

200. Ивочкина 
Ольга 
Михайловна

учитель Новотроицк СОШ № 18

201. Исаева 
Оксана 
Расимовна

преподаватель-
организатор ОБЖ

Оренбург СОШ № 72

202. Исебекова 
Татьяна 
Евгеньевна

учитель Оренбург Лицей № 5

203. Ихсанова 
Адэля 
Фарраховна

учитель-логопед Оренбург СОШ № 78

204. Каибханова 
Альбина 
Шохретовна

учитель Оренбург Лицей № 6

205. Калинкина 
Ольга 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 79

206. Камынина 
Кристина 
Сергеевна

учитель Переволоцкий СОШ с. Донецкое

207. Капаева 
Ольга 
Михайловна

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной колледж

208. Карабина 
Елена 
Владимировна

учитель Бузулук СОШ № 3

209. Карнашенкова 
Оксана 
Анатольевна

педагог 
дополнительного

образования

Светлинский ЦДОД

210. Карташева 
Наталья 
Александровна

учитель Оренбург Гимназия № 3

211. Кашапова 
Эльвира 
Маулетдиновна

учитель Сакмарский Тат. Каргалинская
СОШ

27



212. Кашенчук 
Ольга 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 151

213. Кильметова 
Танзиля 
Башировна

учитель Оренбург СОШ № 38

214. Кильметьева 
Земфира 
Нурисламовна

учитель Оренбург СОШ № 87

215. Кирбятьева 
Наталья 
Евгеньевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

216. Кириллова 
Наталья 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 110

217. Кирсанова 
Марина 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 29

218. Киселева 
Зульфия 
Рамильевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 195

219. Кислова 
Татьяна 
Викторовна

преподаватель Орск Орский 
машиностроитель

ный колледж
220. Кобелева 

Галина 
Владимировна

преподаватель Бузулук ДМШ им. 
Ф.И. Шаляпина

221. Коваленко 
Анна 
Анатольевна

учитель Бузулук СОШ № 12

222. Коваль 
Вера 
Александровна

учитель Северный СОШ № 2

223. Козлова 
Анастасия 
Сергеевна

учитель Тоцкий Зареченская 
СОШ № 2

224. Кокорина 
Любовь 
Николаевна

методист Оренбург ООДЮМЦ

225. Колбасина 
Татьяна 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург Лицей № 7

226. Колобовникова
Виктория 
Владимировна

воспитатель Оренбург ЦРР-д/сад № 133

227. Колонтаева 
Ольга 

педагог 
дополнительного

Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

28



Геннадьевна образования
228. Колташенко 

Ольга 
Сергеевна

учитель Оренбург СОШ № 56

229. Коляда 
Елена 
Борисовна

преподаватель Бузулук ДМШ им. 
Ф.И. Шаляпина

230. Кондратов 
Анатолий 
Владимирович

учитель Бугуруслан Гимназия № 1

231. Конокотин 
Алексей 
Александрович

учитель Переволоцкий СОШ № 2

232. Коняхина 
Вера 
Геннадьевна

учитель Октябрьский Октябрьская
СОШ

233. Копняева 
Марина 
Николаевна

учитель Ташлинский Гимназия № 1

234. Копылова 
Надежда 
Николаевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 5

235. Королёва 
Татьяна 
Ивановна

учитель Бузулук СОШ № 8

236. Королькова 
Елена 
Вениаминовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 5

237. Корякина 
Инна 
Игоревна

учитель Кваркенский Аландская СОШ

238. Косогорский 
Константин 
Анатольевич

учитель Новотроицк СОШ № 17

239. Косяченко 
Николай 
Александрович

учитель Илекский Студеновская
СОШ

240. Кошелева 
Наталья 
Николаевна

педагог-психолог Оренбургский Д/сад "Золотое
зернышко" 
с. Нежинка

241. Кошелева 
Татьяна 
Ивановна

преподаватель Оренбург Оренбургский
областной

медицинский
колледж

242. Кравченко 
Надежда 
Николаевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад "Искринка"
с. Тамар-Уткуль

29



243. Крашенинникова
Татьяна 
Евгеньевна

социальный 
педагог

Оренбург СОШ № 31

244. Кривоносова 
Галина 
Борисовна

методист Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

245. Космачева 
Светлана 
Анатольевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
246. Круглова 

Александра 
Алексеевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 1

247. Крученкова 
Светлана 
Геннадьевна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 10

248. Кручинина 
Светлана 
Юрьевна

учитель Матвеевский Матвеевская
СОШ

249. Крыгина 
Татьяна 
Сергеевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 33

250. Крюкова 
Ирина 
Валерьевна

учитель Грачевский Ероховская ООШ

251. Крюкова 
Любовь 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 77

252. Ксенофонтова
Светлана 
Александровна

учитель Асекеевский Асекеевская СОШ

253. Кубровская 
Елена 
Валерьевна

воспитатель Оренбургский Д/сад "Березка" 
п.

Экспериментальн
ый

254. Кубрякова 
Елена 
Николаевна

музыкальный 
руководитель

Медногорск Д/сад № 6

255. Кубышкина 
Лариса 
Каратаевна

учитель Орск СОШ № 52

256. Куванова 
Ирина 
Викторовна

учитель Ташлинский Гимназия № 1

257. Кудайбергинова
Полина 
Александровна

учитель Саракташский Красногорская
ООШ

258. Кудрин 
Юрий 

преподаватель Орск Орский нефтяной
техникум

30



Петрович
259. Кузьминова 

Светлана 
Романовна

преподаватель-
организатор ОБЖ

Бузулук СОШ № 1

260. Куканова 
Улжан 
Калейжановна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург Лицей № 7

261. Кукушкина 
Евгения 
Владимировна

воспитатель Первомайский Д/сад "Колосок"
п. Фурманов

262. Кулиш 
Дарья 
Викторовна

учитель Новотроицк СОШ № 15

263. Кумарова 
Задагуль 
Белановна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Саратовская СОШ

264. Куранова 
Татьяна 
Васильевна

учитель-логопед Оренбург Д/сад № 171

265. Курашина 
Ирина 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 102

266. Куцевалова 
Юлия 
Сергеевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
267. Кушатова 

Асылзат 
Бахитжановна

учитель Ясненский 
городской округ

СОШ № 2

268. Кушенова 
Кумусай 
Урумбасаровна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 4

269. Кущанова 
Эльмира 
Мухамбетовна

учитель Первомайский Тюльпанская
ООШ

270. Лагода 
Александр 
Александрович

учитель Новосергиевский Сузановская СОШ

271. Ланина 
Елена 
Александровна

старший вожатый Новотроицк СОШ № 17

272. Лапина 
Лариса 
Валерьевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной

колледж культуры
и искусств

273. Лапынина 
Юлия 
Геннадьевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж

31



274. Ларина 
Анна 
Юрьевна

учитель Оренбург СОШ № 87

275. Ларшина 
Елена 
Александровна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 4

276. Лебедянцева 
Надежда 
Владимировна

воспитатель Оренбургский Д/сад "Золотое
зернышко" 
с. Нежинка

277. Левин 
Юрий 
Андреевич

старший 
тренер-

преподаватель

Оренбург ДЮСШ ДКиС
"Газовик"

278. Лемешкина 
Екатерина 
Анатольевна

учитель Матвеевский Кинельская СОШ

279. Ленская 
Лариса 
Васильевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Саратовская СОШ

280. Лепихина 
Надежда 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 67

281. Лепляева 
Анна 
Константиновна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

282. Лихолат 
Елена 
Михайловна

учитель Оренбург СОШ № 86

283. Лобкарева 
Светлана 
Викторовна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Боевогорская
СОШ

284. Ловыгина 
Лариса 
Ильфатовна

инструктор 
по физической

культуре

Оренбург Д/сад № 59

285. Логачева 
Алина 
Юрьевна

учитель Бугуруслан СОШ № 7

286. Логинов 
Александр 
Иванович

преподаватель Бугуруслан ДШИ № 1

287. Лондаренко 
Наталья 
Николаевна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
288. Лоскутова 

Елена 
Николаевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

32



289. Лупова 
Татьяна 
Сергеевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

290. Лымарева 
Марина 
Владимировна

учитель Оренбург Лицей № 6

291. Люлькина 
Ирина 
Александровна

учитель Ташлинский Яснополянская
СОШ

292. Ляшенко 
Ольга 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 102

293. Мазур 
Ольга 
Валерьевна

воспитатель Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 7

294. Макарова 
Елена 
Ивановна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

295. Малкова 
Эльвира 
Рауфовна

воспитатель Новоорский Д/сад № 2 
п. Энергетик

296. Малых 
Светлана 
Олеговна

воспитатель Оренбургский Д/сад "Золотое
зернышко" 
с. Нежинка

297. Малышев 
Александр 
Владимирович

учитель Бугуруслан Лицей № 1

298. Малькова 
Юлия 
Сергеевна

учитель Новоорский СОШ № 1 
п. Новоорск

299. Мамыкина 
Ирина 
Владимировна

воспитатель Медногорск Д/сад № 2

300. Мантрова 
Елена 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 17

301. Маркова 
Марина 
Владимировна

методист Оренбург ООДЮМЦ

302. Мартынюк 
Нина 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 29

303. Мартюшова 
Ольга 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

Бузулук Д/сад № 20

304. Масагутова 
Гузаль 
Хабибулловна

учитель-логопед Оренбург С(К)ШИ № 2

33



305. Масакова 
Светлана 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 35

306. Матвеева 
Татьяна 
Николаевна

учитель Новотроицк СОШ № 17

307. Матвеева 
Юнна 
Анатольевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 21

308. Матракшина 
Наталья 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 4

309. Мачнева 
Наталья 
Юрьевна

учитель Октябрьский Октябрьская НШ

310. Машкур 
Ирина 
Валентиновна

воспитатель Оренбург Д/сад № 192

311. Мезина 
Татьяна 
Юрьевна

учитель Илекский СОШ № 1

312. Мельникова 
Наталья 
Анатольевна

учитель Бугуруслан Гимназия № 1

313. Мерзликина 
Надежда 
Андреевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург СДЮТиЭ

314. Мингалёва 
Анастасия 
Павловна

учитель Оренбург СОШ № 76

315. Миногина 
Елена 
Геннадьевна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 5

316. Михайлов 
Алексей 
Алексеевич

методист Оренбург ДТДиМ

317. Михайлов 
Дмитрий 
Сергеевич

учитель Саракташский Черноотрожская
СОШ

318. Михайлова 
Наталья 
Юрьевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ЦДТ

319. Михалева 
Екатерина 
Сергеевна

методист Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

320. Михалева 
Екатерина 
Сергеевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

34



321. Мишина 
Маржан 
Сактагановна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 18

322. Могилева 
Светлана 
Васильевна

учитель Илекский СОШ № 1

323. Морозова 
Елена 
Владимировна

преподаватель Новотроицк ДМШ

324. Московкина 
Надежда 
Владимировна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

325. Мостовых 
Ольга 
Сергеевна

учитель Бузулук Гимназия № 1

326. Мулюкова 
Татьяна 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 6

327. Муравьева 
Марина 
Алексеевна

учитель Новосергиевский Козловская ООШ

328. Мусаева 
Алия 
Ароновна

педагог-психолог Соль-Илецкий 
городской округ

Дружбинская
СОШ

329. Мусаева 
Нурия 
Бареевна

учитель Оренбург СОШ № 86

330. Мухамеджанова
Гульчачак 
Зайнуллеевна

учитель Оренбург СОШ № 23

331. Муъминджонов
Туяли

учитель Медногорск ООШ № 5

332. Мысливцева 
Нелля 
Евгеньевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 107

333. Надеждина 
Любовь 
Владимировна

учитель Новоорский ООШ 
с. Красноуральск

334. Надежкина 
Екатерина 
Юрьевна

воспитатель Первомайский Д/сад "Малыш" 
п. Рубежинский

335. Насейкина 
Екатерина 
Вячеславовна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Саратовская СОШ

336. Насырова 
Светлана 
Наильевна

преподаватель-
организатор ОБЖ

Абдулинский 
городской округ

Лицей

35



337. Наумова 
Оксана 
Ивановна

учитель Оренбург НОШ № 33

338. Немечкина 
Наталья 
Семеновна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 4

339. Немич 
Юлия 
Михайловна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 7

340. Нехаева 
Екатерина 
Васильевна

учитель Оренбург СОШ № 6

341. Нидоступ 
Михаил 
Михайлович

учитель Акбулакский Шаповаловская
СОШ

342. Никитина 
Елена 
Николаевна

учитель Оренбург Гимназия № 4

343. Никонова 
Ольга 
Николаевна

педагог-психолог Оренбург Д/сад № 175

344. Никульшин
Юрий
Владимирович

преподаватель Оренбург Оренбургский
автотранспортный

колледж
345. Ниязова 

Елена 
Александровна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Саратовская СОШ

346. Новиков 
Юрий 
Александрович

преподаватель Бузулук ДМШ им. 
Ф.И. Шаляпина

347. Новикова 
Наталья 
Васильевна

старший 
воспитатель

Новоорский Д/сад № 2 
п. Энергетик

348. Носова 
Анна 
Львовна

учитель Оренбург СОШ № 3

349. Нугманова 
Алия 
Хамидуллаевна

учитель Оренбургский Приуральская
СОШ

350. Нугуманова 
Юлия 
Гидиятулловна

учитель Асекеевский Асекеевская СОШ

351. Нуреев 
Илгез 
Фаритович

педагог 
дополнительного

образования

Александровский Центр развития

352. Омельченко 
Галина 
Васильевна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж

36



353. Орлюк 
Ирина 
Михайловна

преподаватель Новоорский Орский 
технический 

техникум 
им. А.И. Стеценко

354. Осипова 
Валентина 
Николаевна

учитель Новосергиевский Рыбкинская СОШ

355. Осипова 
Галина 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 53

356. Павлова 
Галина 
Николаевна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

2-Михайловская
СОШ

357. Павлова 
Татьяна 
Александровна

учитель Бузулук СОШ № 1

358. Пак 
Анна 
Сергеевна

учитель Акбулакский СОШ № 1

359. Панфилкина 
Ольга 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 61

360. Паркина 
Антонина 
Анатольевна

учитель Бузулук СОШ № 6

361. Пахарь 
Виктор 
Вячеславович

учитель Новосергиевский Сузановская СОШ

362. Пахилько 
Ольга 
Николаевна

преподаватель Оренбург Оренбургский
колледж

экономики и
информатики

363. Пелипенко 
Александр 
Александрович

учитель Бугуруслан ООШ № 5

364. Пенушкина 
Лилия 
Ринатовна

воспитатель Оренбургский Д/сад "Звездочка"
п. Первомайский

365. Переяслова 
Наталья 
Александровна

учитель Переволоцкий СОШ с. Донецкое

366. Петрова 
Наталья 
Ивановна

учитель Бузулук СОШ № 3

367. Петрова 
Тамара 
Викторовна

учитель Бузулук СОШ № 8

37



368. Петросян 
Сильва 
Вартановна

учитель Оренбург Физико-
математический

лицей
369. Петрушина 

Лариса 
Петровна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

370. Пешкова 
Татьяна 
Ивановна

учитель Бугуруслан ООШ № 5

371. Пивнева 
Елизавета 
Андреевна

учитель Оренбург СОШ № 35

372. Пикалова 
Марина 
Александровна

учитель Октябрьский Октябрьская НШ

373. Пикина 
Анна 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 192

374. Пилипенко 
Татьяна 
Павловна

учитель-логопед Гайский 
городской округ

СОШ № 10

375. Пилюгина 
Марина 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 3

376. Плетнева 
Светлана 
Анатольевна

учитель Пономаревский Пономаревская
СОШ

377. Плешакова 
Татьяна 
Борисовна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
автотранспортный

колледж
378. Плужникова 

Людмила 
Николаевна

учитель Тоцкий Зареченская 
СОШ № 2

379. Плужнова 
Светлана 
Александровна

педагог
 дополнительного

образования

Новосергиевский ДДТ

380. Погадаева 
Наталья 
Олеговна

преподаватель Оренбург МК ОГИИ 
им. Л. и М.

Ростроповичей
381. Погонец 

Ирина 
Валерьевна

старший 
воспитатель

Оренбургский Д/сад "Колосок"
 с. Ивановка

382. Погребная 
Елена 
Юрьевна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 18

383. Поддубнова 
Ольга 
Фаритовна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

38



384. Позднышева 
Наталья 
Юрьевна

учитель Оренбург СОШ № 40

385. Позывайлова 
Валентина 
Васильевна

учитель Оренбург Гимназия № 3

386. Покшиванов 
Иван 
Васильевич

преподаватель Курманаевский ДШИ

387. Поливаева 
Татьяна 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 56

388. Полищук 
Светлана 
Николаевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 4

389. Полозкова 
Елена 
Анатольевна

учитель Новотроицк СОШ № 18

390. Полякова 
Елена 
Федоровна

учитель Оренбург Лицей № 7

391. Поминова 
Анна 
Сергеевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 33

392. Понкратова 
Екатерина 
Юрьевна

учитель Кваркенский Кировская СОШ

393. Попова 
Алла 
Анатольевна

учитель Оренбургский Зауральная СОШ

394. Попова 
Елена 
Викторовна

учитель Оренбург Лицей № 5

395. Попова 
Татьяна 
Николаевна

учитель Переволоцкий СОШ № 1

396. Потапова 
Виктория 
Валерьевна

учитель Переволоцкий СОШ № 2

397. Приезжева 
Жанна 
Рахматуловна

воспитатель Оренбургский Д/сад "Золотое
зернышко" 
с. Нежинка

398. Прокудина 
Валентина 
Евгеньевна

учитель Первомайский Володарская
СОШ

399. Пряникова 
Тамара 
Анатольевна

музыкальный 
руководитель

Медногорск Д/сад № 8

39



400. Пудикова 
Татьяна 
Анатольевна

учитель Первомайский Первомайская
СОШ

401. Пхиденко 
Сергей 
Николаевич

учитель Оренбургский Чкаловская СОШ

402. Пяткова 
Оксана 
Артуровна

учитель Саракташский Каировская ООШ

403. Райманова 
Оксана 
Аликовна

учитель Оренбург Гимназия № 8

404. Раковская 
Ольга 
Сергеевна

учитель Орск СОШ № 13

405. Раудина 
Ольга 
Валерьевна

преподаватель Оренбург Оренбургский
колледж

экономики и
информатики

406. Рахматулин 
Гадель 
Мухаметгалиевич

учитель Саракташский Кульчумовская
ООШ

407. Рахматуллина
Флюра 
Закариевна

учитель Красногвардейский Преображенская
СОШ

408. Родина 
Ольга 
Михайловна

воспитатель Оренбургский Д/сад
 "Жемчужинка" 
п. Пригородный

409. Родичева 
Инна 
Викторовна

учитель Оренбург Гимназия № 8

410. Рожнова 
Анастасия 
Петровна

воспитатель Бузулук Д/сад № 33

411. Романова 
Ирина 
Петровна

учитель Новосергиевский Судьбодаровская
СОШ

412. Романова 
Наталья 
Алексеевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
413. Романова 

Светлана 
Николаевна

учитель Ташлинский Болдыревская
СОШ

414. Ростова 
Наталья 
Александровна

старший вожатый Бугуруслан Лицей № 1

415. Рузанов 
Станислав 

преподаватель Орск Орский нефтяной
техникум

40



Юрьевич
416. Рузанова 

Юлия 
Николаевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

417. Рыбинок 
София 
Михайловна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

418. Рываев 
Алексей 
Михайлович

учитель Беляевский Беляевская СОШ

419. Рютина 
Юлия 
Николаевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

420. Рябинина 
Елена 
Александровна

учитель Матвеевский Матвеевская
СОШ

421. Рябова 
Татьяна 
Петровна

учитель Тюльганский Троицкая СОШ

422. Рябчикова 
Оксана 
Геннадиевна

учитель Оренбург ООШ № 3

423. Рязанова 
Галина 
Анатольевна

учитель Оренбург СОШ № 56

424. Ряховская 
Екатерина 
Викторовна

учитель Оренбург СОШ № 32

425. Сабирова 
Айгуль 
Богдановна

учитель Новоорский СОШ 
с. Горьковское

426. Сабирова 
Марина 
Ринатовна

воспитатель Кваркенский Аландский д/сад

427. Савельева 
Елена 
Викторовна

учитель Грачевский Грачевская СОШ

428. Савельева 
Татьяна 
Александровна

педагог-психолог Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

429. Савельева 
Татьяна 
Михайловна

учитель Оренбург СОШ № 48

430. Савина 
Наталья 
Васильевна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 69

431. Савина 
Ольга 

педагог-
организатор

Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

41



Михайловна
432. Савченко 

Дмитрий 
Михайлович

учитель Саракташский СОШ № 1

433. Сагитов 
Раиф 
Рауфович

преподаватель Бугуруслан Педагогический
колледж

434. Сагындыкова 
Салима 
Сагандыковна

преподаватель Орск ДШИ № 5

435. Садчик 
Наталья 
Николаевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Первомайская
СОШ

436. Садчикова 
Татьяна 
Владимировна

учитель Ташлинский Алексеевская
СОШ

437. Сайганов 
Алексей 
Анатольевич

преподаватель Оренбург Оренбургский 
автотранспортный

колледж
438. Самсонова 

Лариса 
Николаевна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

Толкаевская СОШ

439. Самсонова 
Марина 
Викторовна

воспитатель Бузулук Д/сад № 6

440. Санкова 
Оксана 
Ивановна

учитель Тюльганский Репьевская СОШ

441. Сапрыкина 
Наталья 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 161

442. Саттарова 
Зухра 
Хабировна

музыкальный 
руководитель

Саракташский Д/сад № 10

443. Сафина 
Луиза 
Арсланбековна

учитель Красногвардейский Токская СОШ

444. Свиридова 
Марина 
Сергеевна

преподаватель Оренбург МК ОГИИ 
им. Л. и М.

Ростроповичей
445. Севостьянова 

Вера 
Михайловна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

446. Сейпенова 
Диана 
Владимировна

преподаватель Бугуруслан ДШИ № 2

42



447. Селезнев 
Сергей 
Петрович

тренер-
преподаватель

Кувандыкский 
городской округ

ДЮСШ

448. Селиванова 
Татьяна 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 77

449. Семенихина 
Светлана 
Ивановна

учитель Северный Соковская ООШ

450. Семенова 
Наталия 
Александровна

воспитатель Адамовский Д/сад № 5

451. Семенова 
Татьяна 
Валерьевна

воспитатель Первомайский Д/сад
 "Одуванчик" 
с. Мирошкино

452. Сергеева 
Венера 
Равильевна

методист Оренбург ДТДиМ

453. Сергеева 
Юлия 
Николаевна

учитель Оренбург Лицей № 2

454. Середина 
Ирина 
Павловна

учитель Новотроицк Лицей № 1

455. Сермакшева 
Любовь 
Николаевна

учитель Ташлинский Яснополянская
СОШ

456. Сидоров 
Сергей 
Николаевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

Светлинский Тобольская СОШ

457. Сидорова 
Лилия 
Магсумзановна

учитель Северный Северная 
СОШ № 2

458. Сидорова 
Светлана 
Ивановна

старший 
воспитатель

Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 5

459. Сизяйкина 
Ольга 
Сергеевна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 5

460. Силкина 
Галина 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДЮМЦ

461. Синяева 
Светлана 
Владимировна

учитель Адамовский СОШ № 2

462. Синякова 
Вероника 
Николаевна

тренер-
преподаватель

Курманаевский ДЮСШ

43



463. Сипайлова 
Татьяна 
Петровна

учитель Грачевский Александровская
СОШ

464. Ситдикова 
Мария 
Вячеславовна

учитель Оренбург СОШ № 46

465. Ситина 
Светлана 
Викторовна

преподаватель Оренбург МК ОГИИ 
им. Л. и М.

Ростроповичей
466. Скачков 

Анатолий 
Валентинович

учитель Орск СОШ № 15

467. Склярова 
Ольга 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 141

468. Скокова 
Татьяна 
Сергеевна

учитель Оренбург Лицей № 1

469. Скрылева 
Александра 
Ларионовна

музыкальный 
руководитель

Оренбургский Д/сад "Золотое
зернышко" 
с. Нежинка

470. Славгородский
Владислав 
Алексеевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

Оренбург Гимназия № 2

471. Смагулова 
Галия 
Бакитжановна

воспитатель Кваркенский Таналыкский
д/сад

472. Соколов 
Геннадий 
Валентинович

преподаватель Оренбург МК ОГИИ 
им. Л. и М.

Ростроповичей
473. Соколова 

Анна 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 200

474. Солдатенко 
Оксана 
Владимировна

преподаватель Новотроицк ДМШ

475. Сорокина 
Наталья 
Николаевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Кумакская СОШ

476. Спиридонов 
Евгений 
Владиславович

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДЮМЦ

477. Спиридонова 
Валентина 
Юрьевна

учитель Александровский Хортицкая СОШ

478. Сподобаева 
Светлана 
Викторовна

учитель Тоцкий Тоцкая СОШ 

44



479. Старкова 
Ольга 
Игоревна

преподаватель Медногорск Медногорский
индустриальный

колледж
480. Степаненкова 

Екатерина 
Юрьевна

воспитатель Оренбург ЦРР-д/сад № 133

481. Стрелкова 
Татьяна 
Николаевна

учитель Оренбург Гимназия № 1

482. Строгая 
Тамара 
Владимировна

учитель Саракташский Новочеркасская
СОШ

483. Судоплатова 
Людмила 
Анатольевна

учитель Оренбургский Лицей № 1 
п. Первомайский

484. Сукманова 
Юлия 
Игоревна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

485. Сукмаров 
Раис 
Мурзагалеевич

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Саратовская СОШ

486. Сулейманова
Гульнара 
Искандеровна

преподаватель Медногорск ДШИ

487. Султангалеева
Ажаркам 
Тагбергеновна

учитель Саракташский Студенецкая
ООШ

488. Сураева 
Лариса 
Викторовна

учитель Матвеевский Матвеевская
СОШ

489. Суровцева 
Галина 
Анатольевна

преподаватель Медногорск ДШИ

490. Сырбаева 
Валентина 
Елюсизовна

учитель Светлинский Целинная ООШ

491. Сысоева 
Лира 
Ахметгалиевна

воспитатель Оренбургский Д/сад "Звездочка"
п. Первомайский

492. Сычева 
Наталья 
Юрьевна

учитель Оренбург СОШ № 49

493. Сярдина 
Мария 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 115

494. Табаков 
Андрей 

учитель Красногвардейский Свердловская
СОШ

45



Александрович
495. Талхина 

Наиля 
Рамилевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

496. Тананыкина 
Вера 
Викторовна

педагог-психолог Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

497. Танышбаева 
Муслима 
Квайдуловна

учитель Первомайский Советская СОШ

498. Таранова 
Ольга 
Викторовна

учитель Домбаровский СОШ № 1

499. Твердохлебова 
Валентина 
Васильевна

учитель Саракташский СОШ № 3

500. Тверских 
Виктория 
Сергеевна

учитель Светлинский Тобольская СОШ

501. Тёлина 
Елена 
Сергеевна

учитель Первомайский Тюльпанская
ООШ

502. Теплякова 
Наталья 
Николаевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 13

503. Тердунова 
Ирина 
Юрьевна

учитель Оренбург СОШ № 41

504. Терентьева 
Людмила 
Васильевна

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной колледж

505. Тимофеева 
Лариса 
Ивановна

воспитатель Первомайский Д/сад "Малыш" 
п. Рубежинский

506. Титова 
Наталия 
Леонидовна

учитель Оренбургский Ленинская СОШ

507. Торопкина 
Любовь 
Николаевна

учитель Новосергиевский Рыбкинская СОШ

508. Тринц 
Олег 
Иосифович

учитель Новотроицк Лицей № 1

509. Трубецкая 
Ольга 
Леонидовна

учитель Оренбургский СОШ "Экодолье"

46



510. Трушина 
Татьяна 
Юрьевна

преподаватель Орск Техникум 
транспорта

511. Тукенова 
Гульжан 
Юрьевна

воспитатель Акбулакский Д/сад "Ласточка"

512. Тулемисов 
Алимжан 
Саматович

учитель Новоорский ООШ 
с. Караганка

513. Турмухамбетова
Жалылган 
Елтаевна

учитель Ясненский 
городской округ

СОШ № 2

514. Турушев 
Батырбек 
Сандибекович

преподаватель Орск Орский нефтяной
техникум

515. Тухфатулина 
Ильмира 
Габесовна

педагог-психолог Оренбург Д/сад № 10

516. Тюмайкина 
Екатерина 
Александровна

старший 
воспитатель

Новотроицк Д/сад № 23

517. Тюрина 
Татьяна 
Алексеевна

учитель Красногвардейский Преображенская
СОШ

518. Тяпкина 
Ирина 
Васильевна

методист Курманаевский ЦДТ

519. Удовик 
Ирина 
Исмаиловна

учитель Оренбург СОШ № 6

520. Уколова 
Светлана 
Дмитриевна

учитель Курманаевский Волжская СОШ

521. Улитин 
Алексей 
Николаевич

учитель Оренбург СОШ № 71

522. Улитина 
Кристина 
Александровна

учитель Оренбургский Приуральская
СОШ

523. Умурзакова
 Анеля 
Кенесовна

преподаватель Орск Педагогический
колледж

524. Уразалина 
Асельм 
Гибадулловна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной

колледж культуры
и искусств

525. Уржумов 
Алексей 

учитель Оренбург Губернаторский
лицей-интернат

47



Александрович
526. Уртанбаева 

Алина 
Маратовна

воспитатель Первомайский Д/сад "Улыбка" 
с. Озерное

527. Урюпина 
Оксана 
Никитична

учитель Оренбург СОШ № 6

528. Утебаева 
Гульмарина 
Акылбековна

учитель Первомайский Советская СОШ

529. Утегенова 
Шолпан 
Азаматовна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Первомайская
СОШ

530. Уткина 
Ирина 
Валерьевна

учитель Оренбург СОШ № 72

531. Ушакова 
Софья 
Ивановна

учитель Оренбургский Приуральская
СОШ

532. Фадеева 
Наталья 
Викторовна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 17

533. Файрушина 
Наталья 
Александровна

учитель Бугуруслан СОШ им. 
М.И. Калинина

534. Фанайлова 
Элина 
Вячеславовна

педагог-психолог Оренбург Лицей № 6

535. Федорова 
Наталья
 Борисовна

учитель Асекеевский Воздвиженская
СОШ

536. Федорова 
Наталья 
Петровна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 10

537. Федорова 
Ольга 
Александровна

музыкальный
 руководитель

Бузулук Д/сад № 30

538. Федорова 
Ольга 
Александровна

методист Оренбург ООДЮМЦ

539. Федорченко 
Полина 
Валерьевна

учитель Оренбург СОШ № 56

540. Федосеева 
Дарья 
Викторовна

учитель Оренбургский Лицей № 1 
п. Первомайский

48



541. Федосеева 
Марина 
Ильинична

учитель Пономаревский Пономаревская
СОШ

542. Федосова 
Виолетта 
Васильевна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 200

543. Филатова 
Мария 
Владимировна

методист Бузулук ЦДТ "Радуга"

544. Филимошина 
Лариса 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 56

545. Филиппова 
Светлана 
Владимировна

учитель Акбулакский Лицей

546. Филиппова 
Светлана 
Николаевна

учитель Красногвардейский Преображенская
СОШ

547. Фомина 
Мария 
Ивановна

учитель Оренбург СОШ № 78

548. Фомина 
Татьяна 
Геннадьевна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 200

549. Фомченко 
Наталья 
Алексеевна

учитель Оренбург Гимназия № 8

550. Фролова 
Наталья 
Геннадьевна

учитель Оренбург Гимназия № 3

551. Хаббатуллина 
Наргиза 
Зуфаровна

учитель Асекеевский Асекеевская СОШ

552. Хайралиева 
Дина 
Даулетовна

учитель Ясненский 
городской округ

СОШ № 2

553. Хань 
Елена 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 192

554. Харитонова 
Любовь 
Владимировна

преподаватель Оренбург Колледж сервиса

555. Харламова 
Ольга 
Николаевна

преподаватель Новотроицк ДХШ

556. Хаустова 
Наталья 
Николаевна

учитель Красногвардейский Кинзельская
СОШ

49



557. Хирнова 
Татьяна 
Юрьевна

учитель Первомайский Рубежинская
СОШ

558. Хисамутдинова
Лиана 
Марсельевна

учитель Оренбург СОШ № 61

559. Ховрина 
Наталья 
Николаевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Изобильная СОШ

560. Холина 
Светлана 
Евгеньевна

учитель Тоцкий Медведская ООШ

561. Холодинская 
Наталья 
Борисовна

тренер-
преподаватель

Бугуруслан ДЮСШ

562. Хрипкова 
Наталья 
Николаевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной

медицинский
колледж

563. Хрящева 
Надежда 
Петровна

учитель Первомайский Первомайская
СОШ

564. Худякова 
Ольга 
Николаевна

учитель Новосергиевский Кулагинская
СОШ

565. Цабиногина 
Лидия 
Павловна

учитель Оренбург СОШ № 72

566. Цепова 
Анастасия 
Геннадьевна

педагог-психолог Соль-Илецкий 
городской округ

Изобильная СОШ

567. Цупик 
Мария 
Михайловна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 1

568. Цыс 
Ольга 
Михайловна

воспитатель Красногвардейский Новоюласенский
д/сад

569. Чебанюк 
Ольга 
Геннадьевна

учитель Саракташский СОШ № 1

570. Чернева 
Надежда 
Юрьевна

воспитатель Оренбургский Д/сад "Золотое
зернышко" 
с. Нежинка

571. Чернова 
Кристина 
Андреевна

учитель Оренбургский Чернореченская
СОШ

572. Чернышева 
Галина 

воспитатель Сорочинский 
городской округ

2-Михайловская
СОШ

50



Владимировна
573. Чернышева 

Евгения 
Юрьевна

учитель Переволоцкий СОШ с. Донецкое

574. Чесноков 
Сергей 
Иванович

концертмейстер Новотроицк ДМШ

575. Чивелева 
Наталья 
Викторовна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 5

576. Чиндяева 
Любовь 
Александровна

учитель Оренбург Гимназия № 3

577. Чухарева 
Ирина 
Геннадьевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

578. Чхаидзе 
Екатерина 
Викторовна

преподаватель Орск Орский 
машиностроитель

ный колледж
579. Шаварская 

Виктория 
Юрьевна

учитель-логопед Бугуруслан Д/сад № 23

580. Шагирова 
Алия 
Галиевна

преподаватель Новотроицк ДХШ

581. Шайхрамова 
Зульфия 
Шамсулловна

учитель Абдулинский 
городской округ

Покровский лицей

582. Шалимова 
Надежда 
Николаевна

педагог-
организатор

Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

583. Шалыминова
Агайша 
Маликовна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

584. Шарик 
Александра 
Ивановна

учитель Оренбург Гимназия № 2

585. Шарипова 
Майя 
Мигруловна

учитель Оренбург СОШ № 17

586. Шахова 
Ксения 
Владимировна

преподаватель Новотроицк ДМШ

587. Швалина 
Лариса 
Анатольевна

учитель Оренбург СОШ № 10

588. Шемякова 
Наталья 

преподаватель Бузулук Педагогический
колледж

51



Аркадьевна
589. Шенкаренко 

Лариса 
Владимировна

педагог-
организатор

Орск ЦРТДиЮ "Искра"

590. Шершнева 
Русалина 
Губайдуловна

воспитатель Оренбургский Д/сад
 "Жемчужинка" 
п. Пригородный

591. Шиганаков 
Айдар 
Жумабекович

учитель Акбулакский Лицей

592. Шиктыбаева 
Фируза 
Мажитовна

учитель Новосергиевский Сузановская СОШ

593. Шимбаева 
Феридэ 
Сериковна

учитель Акбулакский Сагарчинская
СОШ

594. Шинкарева 
Любовь 
Михайловна

воспитатель Новосергиевский Землянская ООШ

595. Шинклюева 
Мария 
Максутовна

социальный 
педагог

Соль-Илецкий 
городской округ

Тамар-Уткульская
СОШ

596. Широков 
Дмитрий 
Рафаилович

учитель Оренбург Лицей № 6

597. Шихавцов 
Максим 
Сергеевич

учитель Новосергиевский Сузановская СОШ

598. Шишкина 
Наталья 
Анатольевна

социальный 
педагог

Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

599. Шляхова 
Юлия 
Николаевна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 5

600. Шляхтина 
Елена 
Ивановна

воспитатель Акбулакский Д/сад № 5

601. Шмидт 
Наталья 
Валерьевна

учитель Оренбургский Пригородная
СОШ № 1

602. Шорохова 
Елена 
Викторовна

учитель Орск СОШ № 52

603. Штанько 
Елена 
Николаевна

воспитатель Тоцкий "Детский дом" 
с. Кирсановка

604. Шубина 
Нина 

социальный 
педагог

Бузулук Бузулукский
строительный

52



Александровна колледж
605. Шубина 

Оксана 
Андреевна

воспитатель Новоорский Д/сад № 2 
п. Новоорск

606. Шульженко 
Юлия 
Анатольевна

учитель Оренбург Гимназия № 3

607. Шустова 
Ольга 
Васильевна

учитель Ташлинский Гимназия № 1

608. Шутова 
Наталья 
Юрьевна

преподаватель Оренбург Нефтегазоразведо
чный техникум

609. Щукин 
Евгений 
Васильевич

учитель Новотроицк СОШ № 7

610. Щуцкая 
Галина 
Алексеевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 4

611. Юлдашева 
Ирина 
Александровна

учитель Тоцкий Пристанционная
ООШ

612. Юлдашева 
Марина 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 35

613. Юлдубаев 
Акылбек 
Идрисович

учитель Саракташский Студенецкая
ООШ

614. Юф 
Евгений 
Викторович

учитель Оренбургский Первомайская
СОШ

615. Ягфарова 
Хафиза 
Гильмутдиновна

учитель Сакмарский Тат. Каргалинская
СОШ

616. Ядрышникова 
Марина 
Викторовна

педагог 
дополнительного

образования

Красногвардейский ДДТ

617. Язева 
Татьяна 
Алексеевна

учитель Тюльганский Троицкая СОШ

618. Яковенко 
Елена 
Анатольевна

учитель Акбулакский СОШ № 2

619. Ярополов 
Алексей 
Валентинович

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
620. Яшкова 

Анастасия 
учитель Оренбург Гимназия № 4

53



Анатольевна

54


	
	Министерство образования Оренбургской области
	АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	Установить высшую квалификационную категорию
	Установить первую квалификационную категорию

